
D.OEPOF XE..TSEC.ISAOAULOBCQUITA-FEIFA.ABR.I-- 3

CREIO, NO ENTANTO, QUE AS MAIOR DIFICULDADES SE REBEM

POR UM LADO, NE JUTNE DOA ARPOA PRICIAIS QUE V8M DE TONY DATE

WNVLVEVDU MM DOU AIMMEFTDSDE NNVICEOTE E QUE SE UWDEROIM E UTB SE

GATIM E, SAUTE EMEES DE VINTE AOOS, COUTAMINOU-AE DE UM TOMISMO

AEM OEOHMN ORUTE DA SACIEDADE E. PA OUO IADO, DE AODES

IVSTITUCIOOSIE QUE VELHACA E EST8O A RECLAMAR VIGOROSA REFMMA.

POR ISSO ARES TOORU A IRTICIADVA DE ENLOMBAR E VOSSA

EXCETUE A PROPOSATE ETARDE PELO PROFESSOR JSB AFONSO DA SBV

SEAETLRFO DA SERANA OBCE DE NUU GOVER OOR S QUAIS ESTOU DE

LEOO ACORD

VOSSA EXCELNCIA 6 A EAUTNMDCDO DE STO PAULO PAA E SOLU99O, NAO SO DO

POSTEME DA VLOFBMA POGGIALI MAA ESPECIALMENTE DA PROBLE BOSEE

DA GURMA POMBEIRAM IMO SEO PAULO, MNEMIO OE SEOCIEDADE DE

VOAS FILHOCIA ESTEE QUE A PAUSTA CAM OA EPERFEFCAAMMLOA QUA OS

DALVEDOE AIUABA DE VOSSA ODACIA EATERMNEM IMMES EJN P.

BM E CAM A DEVIDA FRANCIE EOCEMIOHEDE 6 EPECIAL DO CONQEA.W

SUBQUADRO DE CARGOS DL* CONFIANÇA

CARGOS QUANTIDADES

ASSESSOR CHEFE

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ASSESSOR DE INFORMÁTICA

ASSESS•TÉCNICO 4

ASSISTENTE TÉCNICO 12

DIRETOR ADJUNTO 6

DIRETOR EXECUTIVO T **

OUVIDOR 2

SUBTOTAL 2B

DANOVUREDACDOAOARDGO DO DECRICAO N. 40.250, DE 1.* DE

•OSTO* 1995

MARIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUICES LEWIS,

ARTIGO Z * - O CRÉDITO ABERTO PELO ARTIGO ANTERIOR SERÁ COBERTO COM

RECURSOS A QUE ALUDE O INCISO IB, DO * 1*0, DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL N*

4,320, DE 17 DE MARÇO DE 1964, DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO

DISCRIMINADA NA TABELA 3 EM ANEXO

ARTIGO 3. ' - FICA ALTERADA A PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA DO

ESTADO ESTABELECIDA PELO ANEXO I, DE QUE TTA O A•IGU5.% DO DECRETO N. *

41.539. DE 3 DE ANRO DE 1997, DE CONFORM•COM A TLA 2 EM ANEXO

ANGU 4* "ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DA* DE SUA PUBLICACAO

PALADO BANDEIRANTES 23 DE ABRIL DE 1997

MÁRIO COVAS

*S*N*

SECRETADO DA FAZENDA

AYMRE FRÍO M*O FILHO

SECRETÁDO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

WALER EIDMAN

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

A*O AHU

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLIWDO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GES•OESTRATÉGICA, AOS

SÌRVO-ME DAO*E REITERO A VOSSA APETENCIA VOTOS

GOVINDA

ESTADO DE SAO PEU

A 5UA EXCETOSE O SENHOR

DR. FERVA HEUNE CUSO

PRODIGALISSIMO PTPRESIDENTE DA REPBBCA

FEDERALDEVE DO BRECAI

INSTITUI, JUNTO AO GABINETE DO SECRETÁRIO DA SEGURADA P*A,

GRUPO DE TRABALHO PARA OS FFM QUE ESPECIF

MARIO CO'VAS, GOVER DO ESTADO DE SAO PUFO NO USO DE SUAS

ATRIBUICOES LEGAIS,

DECRETA:

ARTIGO 1.O * FICA INSTITUDO JUNTO AO GABINETE DO SECRETÁRIO DA

SEGURANÇA PÚBLICA, DIRETAMENTE SUBORDINADO AO TITULAR DA PASTA, GRUPO DE

TRABALHO INCUMBIDO DE, NO PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA

PUBLICAÇÃO DESTE DECRETO:

1 ELABORAR PROPOSTA DE CRIAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE UNIDADE, JUNTO AO
-

GABINETE DO SECRETARIO DA SEGURANÇA PÚBLICA, DIR«TAMENTE SUBORDINADA AO

TITULAR DA PASTA, COM AS SEGUINTES ATRIBUICOES BÁSICAS:

OPERACIONALA) ADMINISTRAR OS SISTEMAS DE INTORMAÇÃO, ADMINISTRATIVOS EEXISTENTES, E OUTROS QUE VFERERH A SER IMPLANTADOS, NOS DIVERSOS

ÓRGÃOS INTEGRANTES DA ESTRUTURA DA SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA;

B) ASSEGURAR A INTEGRAÇÃO, NO GABINETE DO SECRETÁRIO DA SEGURANÇA

PÚBLICA, DOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO A QUE SE REFERE A ALÍNEA ANTERIOR;

C) ASSEGURAR A OTIMIZAÇÃO DOS RECURSOS EXISTENTES NOS SISTEMAS DE

FORMAÇÃO DE QUE TRATA A ALÍNEA *A* DESTE INCISO E A COORDENAÇÃO DE NOVOS

INVESTIMENTOS NESSA ÁREA;

II INTEGRAR, NO GABINETE DO SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PUBLICA OS
-

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO, ADMINISTRATIVOS E OPERACIONAIS, EXISTENTES NOS

DIVERSOS ÓRGÃOS INTEGRANTES DA ESTRUTURA DA PASTA

PARÁGRAFO ÚNICO - OS ESTUDOS A SEREM REALIZADOS PELO GRUPO DE

TRABALHO ABRANGERÃO OS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO DE TODOS OS ÓRGÃOS

INTEGRANTES DA ESTRUTURA DA SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA, INCLUSIVE

ARRUDES DE OFICIA CIVIL E DA POLIDA MILITAR

ARTIGO 2.* - O GRUPO DE TRABALHO SERÁ COMPOSTO DE PESSOAS DA LIVRE

ESMLHA DO SECRETÁRIO DA MANCA PUBFICA ALÉM DE UM REPRESENTANTE DA

COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SAO PAULO - PRODESP

PARÁGRAFO ÚNICO - 0 SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA DESIGNARÁ OS

MEMBROS DE GRUPO DE TRABALHO DENTRO DO PRAZO DE 2 (DOIS) DIAS ÚTEIS A

CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO DESTE DECRETO

ARTIGO 3.1 - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANT 23 DE ABL DE 1997

MARIO COVAS

*SE *MO DA SI*

SECRETÁRIO DA MANCA PÚBLICA

W**R FEDMAN

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

23 DE A*D DE 1997.

* DECRETO N.* 41.729, DE 23 DE ABRIL DE 1997

FIXA O QUANDRO DE PESS•¿DA UNNO DE PROTEÇÁO E DEFES DA

COMUMM PROECON
-

MÁRIO COVAS GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO URO DE SUAS

ATRIBUICOES LEGAIS E COM FUNDAMENTO NA COMPETÊNCIA PRIVATIVA QUE LHE

CONFERE O INCISO XIL DO ARTIGO 47 DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO

DECRETA:

ARTIGO I* - FICA FIXADO O QUAD DE P•SOALDA FAO •GÇÃO

E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON, NA CONFORMI'DÃDD DO AXO QUE FAZ

PANE INTEGRANTE DESTE DECRETO -

ARTIGO 2.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 23 DE ABRIL DE 1997

M•RIOCOVAS

FERNANDO GOMEZ CARMONA

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

MODERNIZACAO SE•IÇOPUBESCO
E DO

BUDISMO DOS SANDS JUNIOE

SECRETÁRIO DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA

WALTER F•ELDMAN
-

SECRETARIOCHEFE DA CASA IVFF

ANIV ANGA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADONA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

23 DE ABRIL DE 1997.

A QUE SE REFERE O ARTIGO 1.* DO

DECRETO N. * 41.'729, DE 23 DE ABRIL DE 1991

SUBQUADRO DE CARGOS ADMINISTATIVOS

CARGOS QUANTIDADES

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I 27

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II 9

FIAR RAINATTO 29

•UXILIARDE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS GEMAIS 7

•ONTADOR 1

GERENTE 3

!MOTORISTA 3

SECRETARIO 2

SUBTOTAL 81

SUBQUADRO DE CARGOS TÉCNICOS

CARGOS QUANTIDADES

BIBLIOTECÁRIO 2

ECNICO DE INFORMÁTICA I 5

ECNICO DE INFORMÁTICA IL 4

TÉCNICO DEFESAPROTE AO E DO CONSUMIDOR I 132

*DE PROTE•AO E DEFESA DDO CONSUMIDOR II 103

ECNICO DE PROTE•AO E DEFESA DO CONSUMIDOR III 85

ECNICO DE PROTÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR IV 12

ARTIGO I.* - 0 ARTIGU 5. * DO DECRETO N. ' 40.250. DE 1.* DE AGOSTO DE

1995, PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

"ARTIGO 5. * - A FLOTTA DE VEÍCULOS DA COORDENADOA DE SAÚDE DO INTERIOR

FCA FXADA NAS SEGUINTES QUANTIDADES: .

1 GREPO S-I 24 (VINTE E QUATRO) VEICULOS:
- -

IL - GRUPO *S-2* - 274 (DUZENTOS E SETENTA E QUATRO) VEÍCULOS;

IB - GRUPO *S-3* - 26 (VINTE E SEIS) VEICULOS:

IV - GRUPO *5-4* - 3* (TREZENTOS E QUA(ENTA E NOVE) VEICULOS

A•IGU2. * ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

-

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 23 DE ABRIL DE 1997

MRIO COVAS

FE* GORMAZ CAO

SECRETÁDO DA ADMINISTRAÇÃO

E MODERNIZACAO DO SERIÇO PÚBLICO

JOSÉ DA SILVA GUEDES

SECRETÁRIO DA SAÚDE

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIOANTONIETA -

SECRETARO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECREARIA DE SODO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

23 DE ABRIL DE 199L

* DECRETO N141.731, DE 23 DE ABRIL DE 1997

PRO'ROGA A VIGËNCIA DO DECRETO M *40.879, * 4 * JUNHO DE

1996 E DA PROVIDËNDA CORRELATA

MÁRIO COVAS GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO. NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

ARTIGO I.* - O PRAZO ESTIPULADO NO ARTIGO I.* DO DECRETO N. * 40.879,

DE 4 DE JUNHO DE 1996, FICA PRORROGADO POR 1 (UM) ANO A CONTAR DE 4 DE

JUNHO DE 1 997.

ARTIGO 2. 0 - O DISPOSITIVO A SEGUIR MENCIONADO DA MINUTA PADRÃO DE

CONVÊNIO PREVISTA NO DECRETO DE QUE CUIDA O ARTIGO ANTERIOR, PASSA A VIGORAR

COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

DAS OBRIGAÇ•DO MUNICÍPIO

VI APRESENTAR, TRIMESTRALMENTE, ATE O QUINTO DIA DO MES SUBSEQÛENTE,
-

DEMONSTRATIVO, MES MES DA APLICAÇÃO DOS FINANCEIROSO A CORRETA RECURSOS

TRANSFERIDOS COMPATÍVEL COM O PLANO DE TRABALHO, DEVIDAMENTE

ACOMPANHADO DE RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO

PERIODO ANTERIOR, BEM COMO, E QUANDO COUBER, DA RELAÇÃO NOMINAL DOS

ATE•S *M DE RESPETICVOS DOCUMENTOS DE IDENTIDADEC* O SEUS

EM NA SUA
-

ANGU 3.'DOS BANDEIRANTESESTE DECRETO ENTRARÁDE ABRIL VIGORDE 1997 DA* DE PUBLICACAO

PALÁCIO 23

MARIO COVAS

MARM TERESIN•G*

SECRETÁRIA DA CRIANCA FAMIRA E BEM-ESTAR SOCIAL

WDR FEIDEN

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANM ANGA•

SECREARIO DO GOVERNO E GESTO ESTRATEGICA

PUBLICADO NA SECRETE DE ADO DDO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGIA AOS

23 DE ABRIL DE 199L

PRORROGA A GMOA DO DEATO N.* 40.880, DE 4 DE JUNHO DE

1996 E DA PROPENDAS COPELARAS

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECNTE

ARRIGU I.O O POZO ESTIPULADO NO ARI.IGO I. O DO DECRETO N. O 40.880,

-

DE 4 DE JUNHO DE 1996. FICA PRORROGADO POR 1 (UM) ANO A CONTAR DE 4 DE

JUNHO DE 199L

ARTIGO 2. 0 - OS DISPOSITIVOS A SEGUIR MENCIONADOS DA MINUTA PADRÃO DE

CONVÉNIO PREVISTA NO DECRETO DE QUE CUIDA O ARTIGO ANTERIOR, PASSAM A

VIGORAR CQM A SEGUINTE REDACAO

CLFLUSULA QUARTA

DAE OBRIGACOESE DA ENTIDADE

ITL - GARANTIR QUADRO DE PESSOAL COMPATÍVEL COM AS ESPECIFICACOES TAL

COMO DESABITAS NO PLANO DE TRABALHO, DE FORN A DER PLENAS CONDDCES DE

REALIZAÇÃO E DE OBTENÇÃO DO OBJETO CONVENIADO, RESPONSABILIZANDO-SE POR

TODOS OS ENCARGOS TRABALHISTAS E PREVIDENCARIOS DECORRENTES DO AJUSTE,

PODENDO, PARA HONRÁ-LOS, UTILIZAR-SE DOS RECURSOS ORIUNDOS DESTE CONVËNIO,

DESDE QUE *IS CUSTOS SEJAM ESTIMADOS NO PLANO DE TRABALHO FICANDO, DESDE

JA, ESCLARECIDO QUE INEXISTE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA POR

ENCARGOS OU DÍVIDAS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS

RESULTANTES DA EXECUÇÃO DESTE AJUSTE, NO CASO DE INADIMPLÉNCIA DA ENTIDADE;

VI - APRESENTAR, TRIMESTRALMENTE, ATE O QUINTO DIA DO MES SUBSEQUENTEA

O DEMONSTRATIVO, MES A MES DA CORRETA APLICAÇÃO DOS RECURSOS HNANCEIMS

TRANSFERIDOS COMPATIVEL COM O PLANO DE TRABALHO, DEVIDAMENTE

ACOMPANHADO DE RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO

PEOO ANTERIOR, BEM COMO, E QUANDO COUBER, DA RELAÇÃO NOMINAL DOS

ATANDIDO COM O NÚMERO DE SEUS RESPECTIVOS DOCUMENTOS DE IDENTIDADE

ARTIGO 3. * - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DA* DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DES BANDEIRANTES, 23 DE ABRIL DE 1997

MÁRIO COVAS

MARM TERESINHA GORDIO

SECRETÁRIA DA CRIANÇA, FAMILIA E BEM-ESTAR SOCIAL

WALTER FELDMAN

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVI

ANTNIO ANGARIAM

SECRETÁDO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGICA

PUBLICADO NA SEREDA DE ESTADO DO GOVERNO E GES•OESTRATÉGICA, AOS

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMEN AO ORÇAMENTO DA

SEGURIDADE SOCIAL NA SEERVENTIA DA FINANCA FAMIIA E BEM-ESTAR

SOCIAL, UISANDO AO ATENDIMENT DE DESPESAS CORRENTES E DE

CAPUL

MARIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO. NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

UM
ARTIGO I.* FICA ABERTO CRÉDITO DE RI 13.957.843,00 (TREZE

-

MILHOES NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE MIL OITOCENTOS E QUARENTA E TRÉS

REAIS),BEM-ESTARSUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO DA SECRETARIA DA CRIANCA FAMÍLIA E

SOCIAL, OBSERVANDO-SE AS CLASSIFICAÇÕES INSTITUCIONAL ECONÓMICA E

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA, CONFORME A TABELA 1 EM ANEXO

TABE•I SUPLEMENTACAO VALORES EM REAIS

ORGAOIUO.IELEMENTOIFUNCIONALPROGRAMATICA FR GD VALOR

35000 SEC. CRIANÇA, FAMÍLIA E BEM-ESTAR SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO35001 SUPERIOR SECRETARIA E SEDE

3 4 9026 DESPESAS MIÚDAS

E DE PRONTO PAGAMENTO 1 31.626.00

349027 SERVIÇOS

PUBLIODE UTILIDADE 1 89.796.00

3 4 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1 93.413.00

3 4 90 33 PASSAGENS E DESPICAS

COM LOEMOS 1 54.02*00

3 4 00 36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROSFLS 1 7.500,00

3 4 90 37 LOCAÇÃO

DE MAO-DE-OBRA 1 3.762.673.00

3 4 90 39 OUTROSTERCEIROS-PESSOAJURIDICASERVIÇOS DE

1 1.140.626.00

TOTAL 1 5.215.538.00

FUNCIONAL - PROGRAMÁTICA

15.081.0021.2861 COORDENAÇÁO E ADMINISTRAÇÃO GERAL 72.589.00

1 4 72.589.00

15.081.0021.2862 DE PRÓPRIOS 3.894.200.00
MANUTENÇÃO

1 4 3.894.200,00

15.081.0021.2863 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE 446.430,00

1 4 446.430.00

15.081.0024.2864 INFORMÁTICA 609.858.00

1 4 609.858.00

A CRIANÇAS E ADOLESCENTES 192.46T,00

1 4 192.461.00

TOTAL 5.215.538.00

35003 COORDENADORIA DE AÇÃO REGIONAL

DIARIAS349014 1 100.000.00

3 4 90 26 DESPESAS MIÚDAS E DE PRONTO

PAGAMENTO 1 99.990,00

DE349027 SERVIÇOS UTILIDADE

PÚBLICA 1 50.000,00

3 4 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1 168.463.00

3 4 90 33 PASSAGENS E DESPESAS

COM LOCOMOÇÃO 88.104,001

3 4 90 36 OUTROSTERCEIROS-PESSOA FÍSICASERVIÇOS DE

LOCAÇAO 1 44.802.00349037

DE MÃO-DE-OBRA 1 50.000,00

3 4 90 39 OUTROSTERCEIROS-PESSOA SERVIÇOS DE

JURÌDICA
1 3.520.546.00

3 4 90 92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES 1 39.664,00

TABELA 1 SUPLEMENTAÇAO VALO•SEM REAIS

ORGAOIUO.IELEMENTOIFUNCIONABPROGRAMATICA FR GD VALOR

FUNCIONAL - PROGRAMATICA

15,081 .0021 2127 ADM.DA COORDENADORIA

DE AÇÃO REGIONAL 697.127,00

4 697.127.00

15.08L002 L2862 MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS 134.902.00

4 134.902.00

15.081.OE2 1.2863

DE TRANSPORTE 149.430,00

1 4 149.430.00

15.081.0024.2864 INFORMÁTICA 60.000,00

4 60.000.001

1 5,081.048L2131 ATUAÇÃO REGIONAL COMUNITÁRIA 3.120.110.00

* 1 4 3.120.110.00

3 4 40 28 TRANSFERÉNCIAS

PARA CUSTEIO

3 4 90 32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO

4 9 40 31 TRANSFERÉNCIAS DESPESAS

DECAPITA 1 491.371,00

495042 AUXILI05 1 546.271.00

TOTAL 1 4.576.764,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
-

15.081.A486.2134 ASSISTÉNCIA E RECUPERAÇÃO 4.576.764.00

1 4 3.539.122.00

1 9 1.037.642.00

4.576.76Q.00

35005 CONSELHO EST. DE AUXILIOS E SUBVENCÕES

3 4 90 33 PASSAGENS E DESPESAS

COM LOCOMOCAO

3 49037 LOCAÇÃO

DE MÃO-DE-OBRA 1 800.00

3 4 90 39 OUTROSTERCEIROS-PESSOA SERVIÇOS DE

JURÍDICA 1 1.980.00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
-

15.081.0021.2138 ADMINISTRAÇÃO DE AUXÍLIOS

ORGAOUO.IELEM ENTOI NACION PROGRAMATICA FR GD VALOR

35000 SEC. CRIANÇA, FAMILIA E BEM-ESTAR SOCIAL

35001 ADMINISTRAÇAO SU PERIOR SECRETARIA E SEDE

34 90 30 MATERIAL

DE CONSUMO 1 444.664,00

3 4 90 39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROSPESSOA JURÍDICA 1 4.383.598,00

TOTAL 1 4.828.262,00

FUNCIONAL - PROGRAMÁTICA

15.081.0021.2861 ECOORDENAÇÃO ADMINISTRACAIO

GERAL 4.029.811.00

353.787,00


